[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2019 года  № 43
п.г.т. Махнёво

Об  уполномоченном органе по осуществлению муниципального контроля    на территории   Махнёвского муниципального образования

            В соответствии с пунктами 5 , 6, 25,26  части 1 статьи 16   Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 16 Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», со статьей 23 Федерального закона  от 30.12.2006 года № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», со статьей 7 Федеральными  законами  от 22.11.1995 года                      № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», с пунктом 9 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса РФ, ст.72 Земельного кодекса РФ, с ч.1 ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Решением Думы  Махнёвского муниципального образования от 05.05.2012 года №201 «Об утверждении правил благоустройства на территории Махнёвского муниципального образования, решением Думы Махнёвского муниципального образования от 24.01.2019 года №391 «Об  уполномоченном органе по осуществлению муниципального контроля    на территории   Махнёвского муниципального образования»,  руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.Определить уполномоченным  органом на территории   Махнёвского муниципального образования:

           1.1. по осуществлению  муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения Администрацию Махнёвского муниципального образования в лице отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды;
           1.2. по осуществлению муниципального жилищного  контроля Администрацию Махнёвского муниципального образования в лице отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды;
1.3. по осуществлению муниципального контроля   в области торговой деятельности Администрацию Махнёвского муниципального образования в лице отдела экономики и потребительского рынка;
1.4. по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил   благоустройства Администрацию Махнёвского муниципального образования в лице отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды;

1.5. по осуществлению муниципального контроля  за организацией и осуществлением  деятельности  по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на рынке Администрацию Махнёвского муниципального образования в лице отдела экономики и потребительского рынка;
1.6. по осуществлению муниципального контроля  за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции, спиртосодержащей продукции Администрацию Махнёвского муниципального образования в лице отдела экономики и потребительского рынка;

1.7. по осуществлению муниципального земельного контроля  Администрацию Махнёвского муниципального образования в лице отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами;
1.8. по осуществлению муниципального контроля  за соблюдением условий организации регулярных перевозок Администрацию Махнёвского муниципального образования в лице отдела строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                А.В.Лызлов